
Medlov
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Uničov GPS souřadnice: 49.787542N, 17.062610E

Nadmořská výška: 286 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 3 126 ha

Počet obyvatel: 1 625 PSČ: 783 91

Adresa URL: www.obecmedlov.cz

O obci
Obec Medlov se nachází ve výspě Hornomoravského úvalu mezi Uničovem a Úsovem. Její místní
části Hlivice, Králová a Zadní Újezd tvoří západní hranici mikroregionu Uničovsko.
 

Historie obce
Poprvé se o obci zvané Medli píše již v roce 1131. Král Vladislav II. dal roku 1502 obci právo pečetit
červeným voskem. V roce 1873 byl Medlov povýšen na městečko.

Ubytování a restaurace
V obci a jejích přidružených částí se nachází tři hostince a cukrárna. V obci je možnost ubytování -
Eko farma.

Okolí a příroda
Na okraji obce byl vybudován přírodní leso-park Skalky s odpočívadly a lavičkami. Okolí Medlova skýtá
mnoho příležitostí k aktivnímu trávení volného času cyklistikou, turistikou, výlety na zámek Úsov či
do Chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomoraví.

Současnost obce
Medlov je moderní, dynamicky se rozvíjející obcí, která dává široký prostor soukromému podnikání.
Díky dobrému zázemí a vybudované infrastruktuře, prezentované základní a mateřskou školou,
domem pro seniory, novou sportovní halou...

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití v obci slouží nová sportovní hala. Medlovem prochází značená cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází původně gotický kostel sv. Petra a Pavla, jehož téměř 27 metrů vysoká renesanční
věž je dominantou širokého okolí. Z turistických zajímavostí je to přírodní leso-park Skalky s
odpočívadly a lavičkami, který byl vybudován na okraji obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3762/medlov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 14:31:36



Doprava
Obec leží cca 6 km od okresního města Uničova. Je dostupná autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3762/medlov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 14:31:36


